Hora denique sui transitus propinquante, fecit fratres omnes existentes in loco, ad se vocari, & eos consolatorijs verbis pro sua morte demulcens, paterno affectu ad ditinum est hortatus amorem. De patientia & paupertate, & sanctae Romanae Ecclesiae fide seruandis sermonem protraxit, ceteris institutis sanctum Euangelium anteponebens. Circumfeditibus verò omnibus fratribus, extendit super eos manus in modum Crucis brachijs cæcellatis, pro eo quod hoc signum semper amabat, & omnibus fratribus tam praesentibus quam absentibus, in Crucifixi virtute ac nomine benedixit. Insuper & adiecit: Valere filij omnes in timore Domini, & permanete in eo semper. Et quoniam futura tentatio & tribulatio appropinquat, felices qui perseverabunt in his, quae ceperunt. Ego verò ad Deum propero, cuius gratiae vos omnes commendo. Suauis huiusmodi admonitione complera, iussit Deo vir charissimus Euangeliorum sibi codicem apportari, & Euangelium secundum Iohannem, quod incipit ab eo loco, Ante diem festum Paschae, sibi legi poposcit. Ipse verò, prout potuit, in huius psal-

Nota, quod hic verum Euangelij praeco Romae Ecclesiae fidem commendat.

Iohan. 3. Psal. 141.

Felicissimus sanctissimi viri obitus. Visio cuiusdam fratris.

mi vocem erupit: Voce mea ad Dominum clamaui, voce mea ad Dominum deprecatus sum: & ad finem usque, compleuit: Me, inquit, expectant iusti, donec retribuas mihi. Tandem cunctis in eum completis mysterijs, anima illa sanctissima carne soluta, & in abyssum diuinæ claritatis absorpta, beatus vir obdormiuit in Domino.

Vnus autem ex fratribus & discipulis eius, vidit animam illam beatam sub specie stellae praesulgidae à candida subiectam nubecula, super aquas multas in caelum recto tramite sursum ferri, tanquam sublimis sanctitatis cadore prenitidam, & caelestis sapientiae

Frater Augu-
stinus eadē
hora obiit.

Appāret
Episcopo
Assisij.

entię simul & gratię vbertate repletam, quibus vir sanctus promeruit locum introire lucis & pacis, vbi cum Christo sine fine quiescit. Minister quoque fratum in terra Laboris tūc erat Frater Augustinus, vir vtiq; sanctus & iustus, qui in hora vltima positus, cū iam diū perdidisset loquelam, audientibus qui adstant, subito clamavit & dixit: Expecta me pater, expecta: ecce iam venio tecum. Quærētibus fratribus & admirantibus multū, cui sic loqueretur, audacter respondit: Nōne videtis patrem nostrum Franciscum, qui vadit ad cælum? Et statim sancta ipsius anima migrans à carne, patrem est secuta sanctissimum. Episcopus Assisinas ad oratorium sancti Michaelis in monte Gargano tunc temporis peregrinationis causā perrexit, cui beatus Franciscus appārens nocte transitūs sui, dixit: Ecce relinquo mundum, & vado ad cælū. Mane igitur surgens Episcopus, socijs narrauit, quę vidit, & Assisium rediens, cū sollicitē perquisisset, certitudinaliter comperit, quod ea hora, qua sibi per visionem innotuit, beatus pater ex hoc mundo migravit. Alaudę aues lucis amicę, & crepusculorum tenebras horrescentes, hora transitūs sancti viri, cū iam esset noctis sequiturę crepusculum, venerunt in multitudine magna super tectū domūs, & diū cum insolita quadam iubilatione rotātes, glorię sancti, qui eas ad diuinas laudes inuitare solitus erat, tam iucundum, quā euidens testimonium perhibebant.